-1-

平成 26 年 11 月 13 日

各位

 会 社 名 株式会社セルシード

 代表者氏名 代表取締役社長 橋本 せつ子

  （コード番号：7776）

 本店所在地 東京都新宿区原町３-61

 問 合 せ 先 管 理 部 門 長 山崎 浩

 電 話 番 号 03-5286-6231

固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は本日、下記の通り固定資産の譲渡を決議いたしましたので、お知らせいたします。またこれ

に伴い、特別利益を計上する見込みとなりましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

当社は平成 26 年４月 14 日公表「細胞培養器材 製造委託基本契約締結のお知らせ」に記載

の通り、当社製品である温度応答性細胞培養器材製品を中心とした細胞培養器材製品の製造

を大日本印刷株式会社へ委託すること決議いたしました。今般、当該細胞培養器材の製造工

程において使用する洗浄乾燥設備一式を委託先へ譲渡することといたしました。

２．譲渡資産の内容

名 称：細胞培養器材 洗浄乾燥設備 一式

所 在 地：東京都江東区富岡

譲 渡 価 格：9 百万円

帳 簿 価 格：平成 23 年 12 月期に減損損失計上のため 0 円

譲 渡 益：4.5 百万円

（譲渡益は譲渡価格から譲渡に係る諸費用を控除した概算額を記載しております）

３．譲渡の日程

決 議 日：平成 26 年 11 月 13 日（本日）

物件引渡し日：平成 26 年 11 月 21 日（予定）

-2-

４．相手先の概要

① 名称 大日本印刷株式会社

② 所在地 東京都新宿区市谷加賀町一丁目 1番 1号

③ 代表者の役職及び氏名 代表取締役社長 北島 義俊

④ 事業内容
印刷事業においては、情報コミュニケーション、生活・産業、エレ
クトロニクスに関連する活動を行っており、清涼飲料事業において
は、清涼飲料に関連する活動を行っている。

⑤ 資本金 114,464 百万円

⑥ 設立年月日 明治 27 年１月 19 日

⑦ 純資産 666,162 百万円（平成 26 年３月期）

⑧ 総資産 1,228,480 百万円（平成 26 年３月期）

⑨ 大株主及び持分比率
  （平成 26 年３月 31 日現在）

株主名 持株比率（％）

日本マスタートラスト信託銀行株式社
(信託口)

5.88

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社
(信託口)

4.49

第一生命保険株式会社 4.41

株式会社みずほ銀行 3.13

自社従業員持株会 2.24

日本生命保険相互会社 1.44

ザ バンク オブ ニューヨーク メロン アズ
デポジタリ バンク フォー デポジタリ
レシート ホルダーズ

1.16

ステート ストリート バンク アンド トラスト
カンパニー 505225

1.11

みずほ信託銀行株式会社 退職給付信託
みずほ銀行口 再信託受託者
資産管理サービス信託銀行株式会社

0.95

ザ バンク オブ ニューヨーク メロン
エスエーエヌブイ １０

0.92

⑩ 上場会社と当該会社の関係

資本関係
当該会社は平成 26 年６月 30 日現在、当社の普通株式を 147,100 株
（発行済株式総数の 1.69％）保有しております。

取引関係
当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありません。ま
た、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社と
の間には、特筆すべき取引関係はありません。

人的関係
当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありません。ま
た、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社と
の間には、特筆すべき人的関係はありません。

関連当事者への該当状況
当社と当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。また、当
該会社の関係者及び関係会社は、当社の関連当事者には該当しませ
ん。

５．今後の見通し

当該固定資産の譲渡に伴う固定資産売却益 約 4.5 百万円につきましては、譲渡手続が完了

する平成 26 年 12 月期通期連結決算において特別利益として計上する見込みであります。

以 上